



Itsensä likoon pistävä europarlamentaarikko tarvitsisi nyt vastavuoroista vetoapua. Strasbourgin keväästä tällä viikolla tavoitettu Sari Essayah kertoo KD Viikkolehdele, että hän toivoo puolueelta vahvaa listaa ensi kevään eurovaaleihin.

Essayah toivoo KD:n kansanedustajia, ministeriä ja puoluejohtoa mukaan eurovaaleihin

– Jos aikoo eduskuntavaaleissa olla puolueen ääniharava omassa vaalipiirissään, niin kannattaa lähteä mukaan eurovaaleihin, Essayah motivoi KD:n kansanedustajia ja ministeriä sekä puoluejohtoa.

Samuli Rissanen

Kristillisdemokraattien europarlamentaarikko Sari Essayah heittää rohkean haasteen KD:n istuville kansanedustajille, ministeri Päivi Räsäselle ja muulle puoluejohtolle. Hän toivoo heidän lähtevän laajalla rintamalla mukaan eurovaalien ehdokaslistalle.

Essayah pitää Kristillisdemokraattien mahdollisuuksia säilyttää parlamenttipaikka yhä realistisina, vaikka äänikynnys nousee eurovaaleissa Rkp:n ja KD:n kaltaisille puolueille varsin kovaksi.

Viimeksi pienet onnistuivat strategioissaan

Kumpikin puolue onnistui kuitenkin viime europarlamenttivaaleissa nappaamaan yhden paikan. Nyt tempu pitäisi vain uusia, sillä Suomen paikkamäärä europarlamentissa säilyy Kroatian jäsenyydestä huolimatta ennallaan 13 mepissä.

Viimeksi KD ja Rkp turvautuivat eri strategioihin: Kristillisdemokraateille

paikka varmistui Essayah'n kovan henkilökohtaisen tuloksen ja viime vaalien ainoaksi jääneen vaaliliiton avulla. Rkp:ssa puolestaan menttiin omin voimin vaaleihin ja käännettiin kaikki kivet. Tuloksena oli hieman päälle 100 000 ääntä ja kuuden prosentin kannatus.

– Rantaradan varressa Rkp:n kannattajat kärräsivät kaikki vanhainkotien mummotkin äänestämään, Essayah muistelee.

Samankaltaista tavoitteen saavuttamista edellytetään nyt Kristillisdemokraateiltakin.

”Yksikään puolue ei lähde B-joukkueella liikkeelle”

Tälläkin kertaa vaaliliitot ovat tiukassa. Keskusta, perussuomalaiset ja Kokoomus näyttävät tasavahvoilta kolmen paikan mestajiltä. Mikäli sosiaalidemokraatit jäisivät nytkin kahteen paikkaan, antaisi se selvästi huonommat lähtökohdat 10 kuukautta eurovaalien jälkeen käytäviin eduskuntavaaleihin. Siksi myös Sdp turvautuu kovimpiin tekijöihinsä; eduskunnan puhemies Eero Heinäluomankin nimi on jo noussut esiin eurovaaleista puhuttaessa.

Essayah uskookin, että juuri eduskuntavaalien läheisyys vaikuttaa tulevien eurovaalien ehdokasvärväykseen. Yhdelläkään puolueella ei ole varaa lähteä B-joukkueella liikkeelle.

Vaikka istuvia kansanedustajia ei ole näkynyt eurovaalien ehdokaslistoilla tungokseksi saakka, trendi saattaa nyt muuttua. Essayah uskoo, että eurovaaleihin uskaltavat kansanedustajat niittävät myös eduskuntavaaleissa hyvän tuloksen.

– Jos aikoo eduskuntavaaleissa olla puolueen ääniharava omassa vaalipiirissään, niin ehdolle kannattaa ehdottomasti lähteä jo eurovaaleissa, Essayah kannustaa.

”Puoluejohto ymmärtää tilanteen”

Hallitusyhteistyö ei Essayah'n mukaan häiriinny eurovaaleista eivätkä ministeritkään ole estyneitä asettumaan ehdolle.

Vasemmistoliton liikenneministeri Merja Kyllönen on jo ikään kuin lupautunut kehiin. Essayah pitää muidenkin puolueiden ”vakavasti ehdokkuutta” harkitsevia jo todennäköisinä kilpakumppaneina ensi kesäkuun eurovaaleissa.

Myös Kristillisdemokraattien puheenjohtaja ja sisäministeri Päivi Räsänen ehdokkuus voisi Essayah'n mukaan olla yhtä lailla mahdollista.

– Tiedän senkin, että puoluejohtossa on tilanteesta hyvin yhtenäinen käsitys.

Puolueen todellinen kannatus mitataan seuraavaksi eurovaaleissa

Kristillisdemokraattien gallup-kannatus on ollut vuosikymmenen alimalla tasollaan, reilussa kolmessa prosentissa, vajaat kaksi vuotta. Viime syksyn kuntavaaleissa todellinen kannatus (3,7%) mittaautui viimeksi ja seuraava tärkeä virstanpylväs on eurovaaleissa. Siitä on enää lyhyt matka eduskuntavaaleihin, jotka käydään vain kymmenen kuukautta eurovaalien jälkeen.

Europarlamentaarikko Sari Essayah uskoo, että

Eurovaalien tärkeys ymmärretään, Essayah kertoo.

”Vastavuoroisuudelle olisi nyt käyttöä”

Kristillisdemokraattien europarlamentaarikko on näyttänyt esimerkkiä itsensä likoon pistämisestä myös puolueen edun vuoksi. Essayah lähti ennakkolottomasti KD:n presidenttiehdokkaaksi vuoden 2012 vaaleissa ja kotiutti niistä puolueen historian toiseksi parhaimman tuloksen Rainero Westerholmin jälkeen.

Essayah myöntää, että vastavuoroisuudelle olisi nyt käyttöä. Ehdokaslistat täytyvät syksyn mittaan puoluevaltuuston kokouksissa, mutta mukaan haastamaan kansanedustajia ja puoluejohtoa hän kehottaa käymään asian mielessään läpi jo kesän aikana.

– Siksi tämä haaste nyt tuleeekin, sillä haluan herättää tämän keskustelun, jotta jokainen ehtisi sitä omalta osaltaan pohtia.

eurovaalit voisivat olla Kristillisdemokraateille positiivinen ryhtiliike. Mikäli kokoon saadaan vahva lista ja kentän sitouttamisessa onnistutaan, saattaa tulos olla uusi, hyvä alku puolueelle.

– On aivan eri lähtökohdat tehdä eduskuntavaalikampanjaa, jos puolue on onnistuneesti ja uskottavasti tavoitellut europarlamenttipaikkaa. Kolmen prosentin tasosta sen sijaan on vaikeampi ponnistaa menestykseen, Essayah analysoi.

Samuli Rissanen

Alkoholimainonnassa pieni edistysaskel

Alkoholilainsäädäntöä koskevassa keskustelussa on käytetty osuvaa ilmaisua ”humalan kulttuurisen paikan haastaminen”. Suomalaisessa yhteiskunnassa on vaikea tehdä päätöksiä, joilla humalakulttuuria suitsitaan tehokkaasti, vaikka haitat ovat yleisesti tiedossa. Alkoholimainonnan rajoittamisessa otetaan lähiaikoina annettavassa hallituksen esityksessä tervetullut askel tiukempaan suuntaan.

Lapsiin ja nuoriin kohdistuvan mainonnan keinoja tullaan rajoittamaan siten, että yleisillä paikoilla toteutettu alkoholimainonta kielletään. Tätä kieltoa lieventää kuitenkin se, että alkoholimainontaa ja sponsorointia saa harjoittaa yleisötapahtumissa.

Urheilutapahtumat ja konsertit eivät ole lasten jokapäiväistä elinympäristöä, mutta ne ovat tilanteita, joihin juuri siksi liittyy voimakas myönteinen elämys. Tulemme aiempien linjaustemme mukaisesti edelleen jatkossa vaatimaan, että tältä osin mainontaa rajoitetaan. Vielä ei tavoitteen saavuttamista päästy.

Telesio- ja radiomainontaan tulee yhdenmukainen tiukka aikaraja. Sen lisäksi erittäin kannatettava uudistus on peliin, arpajaisiin tai kilpailuihin osallistumiseen liittyvän mainonnan kieltäminen. Kuluttajien itse tuottamaa ja jakamaa aineistoa ei saisi myöskään jatkossa käyttää osana mainontaa. Käyttäjien kuvaamat humalapiiset huumorivideot panimon sivustoilla kielletään.

Kristillisdemokraatit olisivat halunneet, että mainontaa koskevassa päätöksenteossa olisi otettu vahvemmin huomioon terveyden ja turvallisuuden eikä talouden näkökulma. Mielikuvamainonnan toteutumatta jääminen asettaa paineita alkoholilain kokonaisuudistukselle. Kun ongelmien laajuus on tiedossa, myös ratkaisujen tulee olla päättäväisiä ja haastaa humalatumisen asema osana suomalaisuutta.

Miksi mainontaa on rajoitettava ja tulisi rajoittaa nyt saavutettua askelta tiukemmin? Mielikuvamainonta aikaistaa alkoholin juomisen aloittamiskäyttäjiä. Kun viinimaa Ranskassakin vain tuotetiedot saa esittää, mutta mielikuvamainonta on kiellettyä, viinimaa Suomessa pitäisi pystyä samaan.

Mielikuvamainonta aikaistaa alkoholin juomisen aloittamiskäyttäjiä.



Räsänen
Päivi Räsänen

Subsidiariteetti jatkuu yksilöön asti

Läheisyysajattelu kuuluu kristillisdemokratiaan. Asiat kannattaa aina ratkaista tarkoituksenmukaisimmalla tasolla, mahdollisimman lähellä kansalaista.

Esimerkiksi Euroopan unionin on hyvä säännellä EU:n sisämarkkinoita, mutta suomalaisen kunnan kaavoitusta koskevia ratkaisuja ei kannata tehdä Brysselissä. Kaavoitus ratkaistaankin kunnallisella tasolla.

Yleisesti ajatellaan, että läheisyysperiaatteen ylimmällä portaalla ovat kansainväliset regiimit kuten EU. Yhtä tasoa alempana sijaitsevat kansallisvaltiot, joiden jälkeen tulevat osavaltiot, maakunnat ja kunnat. Tyypillisesti jaottelua ei jatketa tämän pidemmälle.

Tosiasiaa kunnan jälkeen löytyy vielä useita portaita: muun muassa perhe ja yksilö. On virheellistä ajatella, että vallan lähde löytyy korkeimmilta portailta. Päinvastoin, ensin tulevat yksilöt ja perheet, joihin vastuu siirtyy valtiolle vasta silloin, kun ruohonjuuritason hartioiden ei riitä asioiden hoitamiseen.

Sosiaalidemokratia on aina vähätellyt perhe- ja yksilötasojen arvoa läheisyysketjussa. Kristillisdemokraatteina olemme toista mieltä. Asioita, jotka voidaan hoitaa keittiön pöydän ääressä, ei tule ulkoistaa julkishallinnolle.

lauri.kangasniemi@kduoret.fi



Kolumni
Lauri Kangasniemi